para contratação de empresa  especializada e habilitada para a 
prestação de serviços técnicos de elaboração de projeto execu-
tivo de sistema de geração de energia solar fotovoltaica, com a 
empresa JOSOÉ MATEUS VIVAN ME, CNPJ: 30.219.053/0001-
69, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com 
base no Art. 24, Inciso I, da Lei 8666/93, conforme Processo 
Nº 150/2022, Dispensa Nº 46/2022. Alpestre, 19 de outubro de 
2022. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2022
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação 
para contratação de empresa  para fornecimento de kit educacio-
nal artesanal, com a empresa CIRANDA COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS INFANTIS EDUCATIVOS LTDA, CNPJ: 46.143.6780001-
24, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), com 
base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conforme Processo 
Nº 151/2022, Dispensa Nº 47/2022. Alpestre, 19 de outubro de 
2022. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2022
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de